



LUND

2017-11-15

Diarienummer
UN 2017/0500

Anders Ebbesson (MP)
046-3595000
anders.ebbesson@lund.se

Till kommunstyrelsen

RCE Skåne

RCE Skåne (RCE – *Regional Centres of Expertise on Education for Sustainable Development*) är ett regionalt nätverk med uppdrag att genomföra ett långsiktigt FN-uppdrag som från början byggde på Dekaden för lärande för hållbar utveckling och Agenda 21 vilket idag har övergått i FN:s 17 utvecklingsmål.

RCE Skånes vision är att vara ett nätverk för lärande som bidrar till att vi i Skåne gör medvetna val för en lokal och global hållbar utveckling. RCE Skåne utsågs till RCE för lärande för hållbar utveckling av FN-universitetet UNU-IAS i Yokohama 2006. För närvarande (2017) finns det 154 stycken RCE i hela världen.

Styrgruppen består av Lunds Universitet, Malmö Högskola, Lunds kommun, Malmö stad, HUT Skåne samt Region Skåne. Nätverket representerar de olika typerna av lärande som RCE består av; formellt, icke formellt samt informellt lärande.

Nätverket RCE Skåne ska bidra till lärande för hållbar utveckling genom att aktivt verka för:

- utbyte av idéer, kunskap, idéer, erfarenhet
- samverkan mellan offentlig förvaltning, lärosäten och näringsliv
- forskning och utveckling.

Lunds kommun har genom åren arrangerat, ensam eller genom samarbeten, ett antal konferenser, seminarier och projekt med bäring på social, ekonomisk och ekologisk hållbar utveckling.

Kommunens deltagande i RCE Skåne initierades i kommunstyrelsen och t o m 2014 har kommunstyrelsen och utbildningsnämnden haft vardera en representant i styrgruppen. Budget för kommunens medverkan finns hos utbildningsnämnden och från 2015 kommer båda kommunens styrgruppsledamöter från utbildningsnämnden.

2017-11-15

Diarienummer
UN 2017/0500

I utbildningsnämndens presidium har vi diskuterat att lyfta frågan om RCE Skåne, dess funktion och organisation.

Vi upplever att RCE Skåne saknar en förankring i kommunorganisationen och upplever att samverkan leder till få konkreta resultat. Arbetet i nätverket har succesivt utvecklats till att bli bredare och baseras nu på FN:s nya hållbarhetsmål. Det betyder att placeringen inom utbildningsförvaltningen av arbetet och tillgängliga resurser kan diskuteras. Detta gäller även frågan om kommunens representanter i styrgruppen.

Inom RCE Skånes styrgrupp har vi det senaste året diskuterat mål och syften för respektive deltagande part och även gemensamt. Parternas engagemang och ambitioner varierar och Region Skånes deltagande har i princip helt upphört. Då diskussionerna om en gemensam ansats inte lett framåt vill vi nu lyfta frågan om Lunds fortsatta engagemang och anser att detta måste avgöras av kommunstyrelsen, som står bakom Lunds kommuns medverkan i RCE Skåne.

Vi vill därför ge Kommunstyrelsen möjlighet att diskutera följande frågor;

- vilka förutsättningar finns för RCE Skåne att bidra till hållbar utveckling
- vilka möjligheter finns för Lunds kommun att påverka genom fortsatt deltagande i RCE Skåne
- vilka alternativ som finns för organisering av kommunens fortsatta arbete inom RCE Skåne.



Anders Ebbesson (MP)
Ordförande, utbildningsnämnden